
20

-mba-

Trocha čísel na začátek
Pistole SIG P210 byla přijata do vý-

zbroje švýcarské armády v  roce 1948. 
Měla postupně nahrazovat starší vzory, 
zejména Pistole 06/29, tedy vrchol řady 
Ordonnanzpistole Parabellum ráže 7,65 
x 21 mm. Pistole 49 už byla zavedena 
na armádou dlouho požadovaný náboj  
9 mm Parabellum/Luger (Pistolenpatro-
ne 41, resp. 9 mm Pist. Pat. 41). Faktem je, 
že zbraně obou ráží sloužily ještě dlouho 
spolu, o čemž mimo jiné svědčí také ar-
mádní předpis z roku 1949 (Technisches 
Reglement Nr. T 4 d Die Pistolen – 9 mm 
Pist. Mod 49, 7,65 mm Pist. Mod. 06/29). 
Od roku 1975 byly P49 ve švýcarské ar-

www.streleckarevue.cz | září 2024

Test

SIG P210 je jedna ze zbra-
ní, které předurčily vývoj 
služebních samonabíjecích 
pistolí v druhé polovině 
20. století. I proto jsme uví-
tali možnost jednu (dnes 
už sběratelskou) zbraň  
z produkce pro švýcarskou 
armádu prohnat  
na střelnici.

SIG P210

mádě postupně nahrazovány modelem 
SIG Sauer P220 (Pistole 75). 

Ve stejném roce jako ve Švýcarsku byly 
pistole SIG P210 zavedeny také v Dánsku 
jako vzor m/49. Tam vydržely podstatně 
déle, náhrada začala být pořizována až 
v roce 2019, a sice zbraněmi z rodiny SIG 

Sauer P320. Mezi další větší zákazníky pa-
třila švýcarská policie, od roku 1951 spol-
ková policie ze sousedního Západního 
Německa a  zejména tamní pohraniční 
stráž / Spolková ochrana hranic (Bundes- 
grenzschutz). Pistole si získaly značnou 
oblibu u sportovních střelců, a tak byly 
prakticky od počátku dodávány rovněž 
na civilní trh doma i v zahraničí.

Výroba v  závodě SIG ve švýcarském 
městě Neuhausen am Rheinfall běžela 
od roku 1948 údajně až do roku 2006. 
Později byla ještě (s úpravami) obnove-
na v Německu (SIG Sauer) a naposledy 
v New Hampshire, kde jsou ostatně dnes 
soustředěny výrobní aktivity se značkou 
SIG Sauer (Inc.). Ale to už je úplně jiná 
písnička…

V  Neuhausenu bylo vyrobeno okolo 
350 000 pistolí v mnoha modifikacích. 
Výrobní čísla prototypů a  prvních ci-
vilních kusů (původně označovaných 
SP47/8) jsou čtyřmístná, nebo později 
pětimístná. Prototypy vojenských zbraní 
mají čísla 6001–6028 (1938–1947), 6033–
6406 jsou rané civilní pistole SP47/8 
vyrobené v roce 1947.

Zbraně pro švýcarskou armádu mají 
prefix A, pro švýcarskou policii a civilní 
trh P, pro německou BGS D (D 1–D 6500). 
Dánové (m/49) měli vlastní číselnou řadu 
bez prefixu s  čísly od 7695 (1951) do  
35 383 (1962). Například sběratelsky velmi 

Testovaná pistole P49 (SIG P210-2)

Hledí a muška jsou nasazené v rybinách, na horní ploše závěru mají armádní pistole 
helvétský kříž v erbu


